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[Formanden.] 
Næste Møde holdes i Dag KL I4? med 

følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling at:  
Forslag til Lov orh Grund forbedrings- 

laan. 

2) Eventuelt., Første Behandling at: 
.. Forslag; til Lov om Likvidation af Aktie- 

selskabet Skive Bank. 

I I Mødet hævet Kl. I85. 

3 6 t e  Møde .  

Onsdag den 19. December Kl. 140. 

Formanden:  Ingen af de paa Dags- 
ordenen opførte Sager kan behandles i 
dette Møde, medmindre Tinget giver sit 
Samtykke dertil, men hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Grundforbedringsiaan. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 574). > 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.). ; 
vedtoges enstemmigt med 56 Stemmer. 

fo rmanden :  Lovforslaget vil nu blive ' 
, tilstillet Statsministeren. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Likvidation af Aktieselskabet Skive 
Bank. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 79). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Handelsministereh (Stensballe): Jeg 
skal herved have den Ære at forelægge 
Forslag til Lov om Likvidation af Aktie- 
selskabet Skive Bank. Skive Bank stand- 
sede, som det vil erindres, sine Betalinger 
og traadte i Likvidation den 1. Oktober i 
Aar. I den Tid, der siden er forløbet, har 
der stadig hersket Uro om Banken og om- 
kring Likvidationen, og dette har i høj 
Grad vanskeliggjort Likvidationens Gen- 
nemførelse; det vanskeliggør ligeledes at 
naa til en saadan Ordning, at Indskyderne 
kan faa en snarlig a conto Udbetaling af 
deres Tilgodehavende. Under disse For- 
hold har jeg ment det nødvendigt af Hen- 
syn til en rolig Gennemførelse af Likvida- 
tionen at søge tilvejebragt en tilsvarende 
fast Ordning for Likvidationen som den i 
sin Tid for Andelsbanken og Københavns 
Diskonto- og Revisionsbank gennemførte 
Ordning, idet der herefter vil være Grund 
til at tro, at Indskyderne i en nær Frem- 
tid kan faa en Del af deres. Tilgodeha- 
vende stillet til Räadighed som a conto 
Dividende. Bankens Standsning har ramt . 
Skive By meget alvorligt, saaledes at det 
vil være af Vigtighed, at en saadan a 
conto Udbetaling kan finde Sted saa snart 
som muligt. 

Lovforslaget svarer ganske til de 
Lovforslag, der blev gennemført i sin Tid 
vedrørende Andelsbanken og Diskonto- 
banken, kun at det under Hensyn til 
Skive Banks mindre Omfang findes til- 
strækkeligt, at Likvidationskomiteen bliver 
paa 5 Medlemmer i Stedet for paa 7. 
Yderligere vil jeg gerne nævne, at man 
ikke har fundet det rigtigt ved Lovfor- 홢 
slaget at udelukke, at Bestemmelserne i 
Straffelovens § 263 kommer til Anven- 
delse, for saa vidt dette ellers vilde være 
sket, idet man alene har til Hensigt at 
varetage Indskydernes Interesse, men 
derimod ikke tilsigter paa nogen Maade 
at gribe ind i den offentlige Undersøgelse, 
der er iværksat vedrørende de Forhold, 
der har ført til Bankens Sammenbrud. 

Lovforslaget er i Overensstemmelse 


